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ta zubatá aiespofi nenajde i až často muži říkají Mnohému zlu
otevřu svůj krám s vyprodám vše rodinnému se vyvaruje až muži

staré i nové za stejnou cenu budu budou si brát vy volené své dospělép Z přátelských kruhů g moci pak dále pokračovat Nyní la zkušené nikoliv ještě dělí až
však mám na starosti ještě jíoou samí budou s nimi zacházet jik
záležitost rotrebuji nijakou po- - i vy cbteii lby ony zacházely i

prospělo by to n'málo těm kteříž

jiou drobet lidé Kdyby bylo
méně nbeckoití bylo by vle na
tom ětě leplí Proto toad že ae

ženám pořád vyčítá Že jiou hlou-

pé pachtí ae tyto za vysokým
vzděláním Jeit to hezké a dobré
mít školy ale když by ae žtoa
provdala tu ta učenost bude ae

během doby ztrácet pomalu z hla-

vy Když pak by ovdověla a měla

kupu děti tu by musela vychování

mocnící A tu vzpomněl jsem si nimi až Udou umí íetřít os sobě
na přítele II Balína v Elk Co tak jalo letří na nich až budou

Kmi též vašeho odběratele ženám svým vypomáhat v prácí r

YOUNG N D ao července té závisti a Ukoty Protivná lakota
zvutte ale na jeho maminku jež Mako ony Jíra az budou střídmí v

jest vdovou jako já vdovcem pití až nebudou tak vybíraví vCt redl Poiledoějttm opomenul pak ohradila le ostnatým drátem kterou jsem již třicet roků neviděl jídle zejména když se lépe nepozailati vám preopiaine na vat tak ze k ni nemohou proniknout
milý mi lít proCei tak Činím lama povoinoit a eoaseiivost a

ale vím že bývala hezká Jářku starali až se nebudou zlobit když těchto svěřit někomu jinému když
babičko my bychom mohli ještl dítko křičí a nebudou před křikem by chtěla svojí učeností sama sobě
nějaké ty líbánky stloucí dohro- - jeho prchat z domu když je žena chléb vydělávat Kdyby pak se

tak ae už budeme auSovat i nadáleaoea a pn te příležitosti sdělím a

vámi též něco o tom našem noví Kdo nenávidí bratra bližního
svého a Hká že miluje Boba Ibál upokojit nemůže a má plné ruce dostala za ženu íarmeru tu opětae zakládajícím městě Laakín V

jioe prače az muž bez ženy ne
jest Jak můžel milovat toho

půjde do z i ba vy kdy ona jít
městě tom staví ae jíž několik
Itorů (dry-good- s)

j železářské

ttory čtyři banky a jioé jako

kterého nevidíš když nemílujel nemůže až muž nebude říkat že
tobo jejž vidíl?

ta a to jet její povíoí?ctí kdyžMnozí si přeji déšť a teplo aby

neví ničeho o práci farmě ri' é a tu

by jí veškerá učenost byla velmi

málo platná Žena musí vždy če-

kat až si ji muž vyvolí Ten svět

jest přece jen díyný Na vycho-váo- f

dítek záleží mooho avšak

všecky dítky nelze vychovat stejně
atejnou methodou Domnívám se

řeznický krám a pod a též dvě

lékárny Veíkeré tyto obchody

mady Vy babička já pradědek
oba jsme již majorát a žádní blázni

jako ti mladí Podobenku svou

nezasýlám abych i to nepokazil
Hynku řekni do toho také slovo

potřebuji výpomoc a babička tě

poslechne Byl jsem požádán p
Jos Miškou abyste mu změnili

poltu z Ilolyrood do Elswortb

Ppzdrav všem na ahledanoul
Jo Skalický

ona pro nemoc doitáti jí nemůžekorná bodně rostla jakmile lest
vlastni pone více CeSí neb zdeifií ale teolo tu mnohtf láteří a hro
okolí jest hustě Čechy obsazeno muje a to proti svému dobru vždyť

až jí přeitane říkat že ta neb ona

by to měla lépe vykonáno že ta
neb ona je lepší kuchařka — o to
e měl starat dříve oeŽ si ji vzal —

Vsak schází tu ještě něco velice přece koma v zimě neroste Le
hledaného a nutného a to jest nocb si přeje pořád chládek cihlář

že se "bečláři' nebudou miuct
těch ženídel tak bát když se zaže ta má více drůbeže aneb lepšíai opět přeje pořád aluoečno a tařádný spolehlivý Český lékař Ne

zahrádku Ona též nemusí chyby
ty podobným spúsobem vytýkat

mýlím se ani dost málo když
řekou že by tu český lékař dobře

prospíval Máme tu sice dosti

VINING la 26 července --
Ct redl Doufám Že přijmeš
těchto několik mých řádků do

příroda musí již od svého stvoření
trpět bohopusté to láni Dobře

jeStř že nedbá křiku žádného a

dělá si co chce sama a že my se

až muž nebude říkat: "Mál ty dětí

chovají dle podaných pokyoů
Stav maožtlský jest krásný stav
ale na lidech samých zaleží aby
zůstal navždy krácným

Pan Kastl podotkl též něco o

těch žindykách Aoo mnohá matka
řekne leccos proti tomu ale přece

11 - w
ty ě Mvavifcuvj w jívu yw V Vb'lékařů jinonárodovců ale zdeifií svých sloupců TJ" 1 Chce-- li se muž ženit nebude

krajané z nichž mnozí neumí I jí musíme poddat třeba í nechtěl vál obdržím vždy jej peciive !'♦ fikat techr ncnfz néhr
mluvit anglicky jsou nuceni hle Pamatuji se dobře na přpad

1 — i
že chce holku třebas že skutečně

dati tlumočníka coz jest spojeno udávil se ve staré vlasti Byl tam
chtěl peníze Pak po avatbě ale jen dcerušku svou sotva dětskýmAteáa- - mnohými obtížemiNěkteřízdejšf jistý sedlák velký podiv(okterýž líkáí "Já jsem si oviem mohl vzíti

Cechové již jsou nemocni jezdí když se mu vedlo dobře zpíval bohatou ' Tedy si mohl vzíti co
do aousednlho státu Minnesoty a samé jen nábožné písně a žalmy

střevíčkám odrostlou posýlá sama

po toulkách aby 6e pak mohla

pochlubit Že její dcerka má již
Ženicha Ona prý nechce by její

chtěl a nyní může mlčet a nezra
sice do bt Paul k vyhlášeoým Jednou byly mokré Žně a v sobotu

fiovat slovy těmi srdce Jiouťčeským lékařům což jest zase náhodou udělalo se pěkně Litoval
dceruška čekala až do dvacíti ro

spojeno a většími výlohami Vsak velice že druhý den bude neděle "špičky" podobné horší než ta

nejostřejšf zbrafl Někdy zase jsou

prohlížím zdali v něm uvidím

nějaký dopis z nsleho okol ale

ďmpbu žádný nalézti a proto
chopil jsem ae péra aám abych
vám nějakou zprávu z našeho okolí
zaslal Zimu jsme tu měli moc
krutou ale dlouho netrvala Jaro
jsme měli velmi studené pak
přišly déště pro kteréž jsme ne-

mohli komu pohodlně zasázet ani
ovorat ale po chvilkách jsme
přece práci tu vykonali a už nám
metá místy jest už vvmetána a

slibuje hojnou úrodu Žiě jsou v

plném proudu Dělají se sena a

při tom ae těká obílí Vláhy tu

vzaor těmto vyionam si to lidé la tu nábožnost musela ustoupit
schvalují a vrací se zpět vyléčeni prospěchu (I zde děje ae tak u

ků to že by jí pak nikdo nechtěl

ježto by byla moc stará Pak
ovšem není divu když se tak
mladá vdá a má vychovávat dítky

všemi aomacimi nenodami vinni
staří rodiče manželů Vytýkzjí že
snacha jejich nedělá to neb ono

Proč bychom tedy nemohli Cecba mnohých fanatiků již vede-- li se

podporovat! když musíme podpo- - jim dobře' prali by se pro víru
rovat jínonárodovce který se spíše ale jakmile jím není něco vhoJ

tak jak oni to dělali ale pří tom že domácnost trpí v mnohém ohle-

du Dalo by se o tom napsat
ai nepomyslí že v těch letech

stará aby z nás ten všemohoucí bodali by člověka nožem Takový nebyli sami lepší Jiní zase stále mnoho avšak myslím Že jsem do-

pis svůj již tak prodloužila apoukazují že zeť nedělá to peb
dollar vydřel než aby nás zbavil člověk svádí jiné i sebe) Sedlák
našich chorob Vím to ze své vlastni se sehrál a fiel na faru prosit pana ono jako pantáta Tací zkušení
zkušenosti Co jsem jim dal peněz faráře aby dovolil v neděli avážet máme doit Cisto nebeiký ten lidé měli by mít rozum

nevím jak se vám bude líbit To

již víte že ženské péro hodně
svěří lhát ale nemůže S pozdra

aloník nás počastuje tak že tia napu ae tecn odporných brecek obilí "Pane Hájek to nejde
čekám posla od vrchnosti a co ta

Zena neol stvořena aby byla 0 ta napolykal pilulek a vzdor tomu

budeŽádatmua( te stát" Dostaviljsem v těch aamýcb místech jako
vem všemu čtenářstvu a též re-

dakci končí
aneb musela být vždy při dobré
náladě a aby dovedla vždy a vlude

nali temperencláří nemají Žízeň
žádnou neb mají vodu už i v

botách Ale nezávidíme jim to
Ať se jí jeo nasytí ale nechť ne

když jsem začal Nepíši toto anad ae posel se vzkazem Že pán žádá
o dovolení aby se smělo v neděli

pracovat V nedělí sloužena byla

muže avého povyrazit Když si
vlak jeden druhému postěžuje a

k vůli nějakému zisku ale jsem

potěšen nad tím když mohu české

Františka Severin

Jestli všechny dosud známéavěří se se svými staroatmi a ne
jméno naše povznést Dobrý Český jen ranní rofie

zapovídají pracovitému lidu kapku
toho alkoholu jehož jest potřeba
na vSeliké věci Co se jeo ten

aby meh lidé více

Kolem 4 hodiny
prostředky proti Tvému reumatis-m- u

nespomohly není žádným
lékař byl by zde zajisté s radostí času ku práci
uvítán námi Cechy Bude-- li toto farmer nadře a naživí všelijakýchodpoledne když lidé byli na poli

anazemi tu mnohdy mohou ai

udělit vzájemnou cennou radu a

mnohokráte ae pak vie Iťastně
skončí A když jsou v neštěstí

důvodem proto že by avětoznámý
Čisti některý kterýž by se o místo v nejlepíím přišel silný liják "pedláků" a leŽákúl A kdyby Anker Pain Expeller neměl u Tebe

osvědčeného účinku On pomůže
toto zajímal nechť mi dopíSe mnoho obílí bylo vodou pobráno

a mnoho zatlučeno do země Se postaveni aneb nemocní tu si
Jak jsem již pravil nečiním to k

bezpečněl Dlouhotrvalé užíváníjou vždy nejbližíí Muž nemá

nebylo farmerů museli by "pe-dlác- i'

mluvkové i mužíci pokapat
hladem jako mouchy A oni potom
chtějí mu poroučet a nebudou mu
chtíti za úmornou jeho práci do

dlák kterýž chodil mezi ženci avůli výdělku neb nejsem Žádný
agent a nic z toho nechci ale v knížkami a modlil se jakmile

ve všech zemích vzdělaného světa
dokazuje jf-h-j cenu Učifi pokus
a bude! zbaven všech svízelft

ženě nikdy vyčítat: "Vždyť jii
jenom ženská to bych si dal

abych tě poslechli'' Jako by Žena
případě tom milerád posloužím začalo pršet bacil knížkami o zem

a rouhaje se běžel domů přáti ani to co potřebuje A přece Cena toliko 35c a 50c za láhevkrajanům a dohodím mu místo v

řádné české lékárně v nárožní nebyla achopna též dobré myllénPaní Otoupalíková v posledním jak často stane se mu všeliká
náhodal Tu pak sem přijede nějaký

ky Nemám ráda velkou paoovačbudově

Bude to ale výhoda —- Čtyři

svém dopise praví že ae mnou v

jedné věci nesouhlasí Nemohu si

pomoci ale já zase nesouhlasím i
"hadr' a zakazuje mu a poroučí

nost na žádné straně Z pravidla
na prvý pohled se již pozná kdo74'

banky najednou Až uspořím ABSTRAKTYco a jak ale sam nechce se stát)OVnrt
ní v tom aby se snad manželé$100 dám na každý z nich $35 farmerem aby ae přeavědčil zdali jest v ďomě pánem neboť ten má

vždy první a obyčejně i poslednístále jen hubičkovali vždyť aniabych když některý z nich pra
--vrnoTovuja -rlovo A když muž a Žeoa sposkne mnoho neztratil Váak lékaři hubičkování nechválí Stává

léčně spolu pracují ta se má mužbudiž jméno Páně pochváleno to ae z toho zlá krev a pohoršenfjež
již přivodilo mnoho zla Prav S M Sadler

vždy vystřihat po straně něco

podpisovat bez ženy a bez jejího
vědomí Takto stává se ona

láska nespočívá dle mého náhledu

neEtěstímě ještě nepotkalo abych

přišel na banku o peníze a ani

letos mě nepotkí Je to také

někdy dobře když člověk nemá

v hubičkování Já mám Ženu jež
ničím Skromná Žena mnoho ne

Mm m favěrně pracuje a neříká "vdala

farmer alkohol potřebuje aneb ne
Než komu čest tomu Čeit Co

komu patří toho ať ae drží a

jiného ať se nedotýká Proč Ježíš
učinil víno z vody na svatbě v

Káni Galilejské? Učinil dobrý
tkutek čí nikoliv Snad to bylo
dobré On zajiité dobře věděl co
má dělat A teď ledasjaká mluvka
to bude zakazovat Jrn ať si každý
umete před svým práhem a jiný
zamete také před svým Se srdeč

ným pozdravem redakci a všem
čtenářům trvám i veškerou úctou

I7th and Farnaoi 1'atterson Iilkjsem se proto abych se měla poireouje jenom si zjednejte na
rok děvečku a budete vidět co vál

jich přebytek aspoň ho nikdo o ně

neokrade Nebýt! těch tlučhubů

agentů kteří jezdí po farmách a

i-
-

1

dobře nýbrž z té příčiny abych
ti pomohla" Jest to také vidět bude stát a jeltě vám vše nevyko

oá A musíte s ní zacházet lépevnutí člověku bezcennou věc hod Zeptejte m n&n u tohoto Hitu Tel 1820kde pomáhá žena a kde ne Ostat
ně to jsou věci které může po

nežli se svou manželkou aice byně draho tak bych ani oevěděl Že

se mohou takové švindle ve světě
vám utekla Nemusíte se ženousoudit jen ten kdo to zkusil My
mazlit jenom buďte uznalými zatea svět již ovšem nepředělámedít Končím tento dopil s pozdrž

vem J F Vávra její práci a neříkejte: "Co pak ty DrJ A KohoutNemohu ale vypsat vše jak bych
toho dokážeš!" aneb "co pak žen "1 i

Jtn Letý

CLAHKSON Neb 37 č'ce
chtěl — nejde to a proto nechrne

skli" Muli sami vlak častoto V úctě Josef Kastl
chtějí aby se s nimi ženy laskaly

WESTON Neb ao července
Ct redl Jak tea svět te měol a

to počatí 1 olml čtu dopít v němž

si dopisovatel nařlkát 'Trií prii

V OHD NEBKLLSWORTli Kant dne 35 Ale kde se má brát na to času

Ct redl Jeit tomu jil dvacet pět
rokůco jiem ptala prvý a poilednl
dopil do vašeho listu Tento dopil
má ilotiiitl jako ony p J Kaitla

kdyl my farmerky děláme také načervence — Milený "Pokroku"!
Slíbil jsem vašemu čtenářstvu te

hotov jeit poiloužiti ivídomilě
vlem ct krijaoům kteříž by Id- -poli a vi stavení ano I své zaa zaie prŠII' Vezmu druhé noviny

atamopítčtui "Pane zachovej mu sdělím jak jiem byl uvítán kařiké pomoci potřebovali Úřapl Otoupaifkové k poučení těch hrádky chceme mít v pořádku A

lom našem okresním městě Klls mladých neb i starých "bečláků"nái hoříme a jestli nepřijde brsy kdyt ie nám to nedali komu ai

máme postělovat kdyt ne svým

dovna jeho nalézá le prozatím v

domě Pr Milky Obraťte te o art

s plnou důvěrou io —

TI maji ai nyní s toho leněnidéšť ranná korný velice utrpí" worth sdali hudbou aneb jen
hubou Sděluji vám tedy Že jenomAmerika jest arml pokročilou ale mullčkůmř Nač pak bychomteprv itrach kdyl je pan Kaitl

tik ilraší te to lemké pokoleníhubou a ještě nějaká to potleicnldosud jelit nikdo se nepokusil pvii tak otce aprate en ř kuvi ae

Já vlak myalím iipláhne jeden kůl) jde to porna UíinftnMira R fl IJni bnoiArukou bylo celé mé uvítáni —

hudebníci prý nebyli doma
učinit v tom počatí nějakou opra
vu A bylo by věci pošetilou po

je tak vybíravá
le by neitačily celé sloupce "Po- - lu eoeb docela nic kdyl vlak ae 1 1 UUUUUlilUU Ulil) LpilUpOJ

Okretní mětto Klliworih idárol kroku aby to ti Jal va doitatičnlkoušet se o to Toho tioftjliho
vladaře nelit přemoci To aent pokračuje Staví to ide nákladué

iipliboou dva jde lo rychle ku

předu Tak i mul tamojidiný
mnoho toho nedokáli Proto!

poučilo jak a co jeti mu prospěl vylcVitmii
"Motat iHtnA M kMym mmd- -budovy Pohled na inAalo a vyšší-h- o

mltta od vodárny jeit romanti- -

ruský car tyran lidu jotvul llůh

ukáiil le David pomiti tuQlt

ná Pročet já chci ttvéiti pouie
nijaké ly chyby jel ihuila přivádí

ťcsi ttokAttll to lr (trnul inn ui
vylíčili imilnitrtíitn-Hiuy- B ltiuUfmšjte tvoje teny altipoR trochu

_ a I mM m m m m 1 ti -- V
i

mául tádi ml tami sebe neboť lil miH KtmUl Ave fltUnu 111"Goliáše Col pak je uma la en cfcf Metlo ponořeno en jako v úpadek celých rodin ač je příčina
Jettut Uitiv ti ikttuáku ilriupro lo aby bratr vraldil bratra? leit a ty velikáni lailiflujf budovy loho mnohdy jtn malá Mile ai tebeabyste je měli rádi tik jako IM1 vlk i4!iU Itsmnltk t tUtteu plic ie jeti trna lim niboPryč lakovými tyrany I Inu Obchody všeho druhu jiou dobrá

ovšem kildý chce bil jen dobře sUkulcké oivilitnl voda vůbec oním vinna jako by ona byla

toho nedovedete nikdy
Dcullm te jiem ty chyby dro

bet vyplila i kdyby ktldý oapial
oleo i vltilnl tvé ikuleaoiti

lir IAK GRANTvšemohoucí a vhvldoucí kdeitoliv bil ohledu na jiná A dalo by všude celý pořádik Já jiem lomu

l to dokául jto kdyby oibyloliáJ le jiem v lotu leas oai ml tu ona iiwm má dlouhé vlny lak1 X UU IIIJ kuti ( II I


